
Comune di Valguamera- Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 89 del 01-09-2017

Pag. 1

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale Pierpaolo Nicolosi

L'anno duemiladiciassette, il giorno uno, del mese di settembre, alle ore 13:00, nella sede Municipale

del Comune di Valguarnera

Regolarità tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell'atto
deliberativo

Presente

Presente

Assente

Assente

Presente

PRESENTE/ASSENTE

Riccobene Fabio                                              Assessore

Platania Enrico                                           Assessore

Greco Concetta                                              Vice Sindaco

Trovato Alfonso                                       Assessore Anziano

Draìà Francesco                                           Sindaco

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: PRESA D'ATTO GRADUATORIE PER ATTRIBUZIONE
PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI, ANNO 2016. DIRETTIVE
PROGRESSIONI ANNO 2017.

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale diEnna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N 89 del 01-09-2017



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

-Visto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 29/06/2015 è stato approvato il

programma elettorale di mandato, presentato e discusso in Consilgio Comunale approvato con atto

n. 33 del 05/08/2015 è stata presentata la relazione di mandato;

-Visto che con delibera di Giunta Comunale n. 03 del 10/01/2017 è stato approvato il PEG/PDO

provvisorio 2017;

-Visto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il DUP

2017/2019;
-Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017- 2018 - 2019 e l'aggiornamento DUP 2017/2019;

-Visto che con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23/06/2017 è stato approvato il PEG/PDO

definitivo 2017;

-Visto il Decreto Sindacale n. 01/2017 ed il Decreto n. 15/2017 con il quale vengono assegnati gli

incarichi di P.O.

-Visto che con delibera di Consiglio Comnale n. 59 del 20/05/2016 è stato approvato il conto

consuntivo 2015;

-VISTO 1' O.R.E.L. vigente nella Regione Siciliana;

-VISTO il T. UE.L.D .lgs n. 267/2000 e smi;

-VISTA la L.R. n 44/91;

-Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

-Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

-Vista la proposta del Responsabile del Settore, allegato n. (1 ), che fa parte integrante del presente

atto deliberativo;

-Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

-Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

-Ritenuto che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell'ari. 12 della L.R. 30/00 equivale ad

attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

Comune di Valguamera-Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 89 del 01-09-2017

Pag. 2



Comune di Valguamera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 89 del 01-09-2017

Pag. 3

II Sindaco
f.to Dottssa Francesca Draià

L'Assessore Anziano
f.to Sig. Enrico Platania

II Segretario Comunale
f.to Dott.  Pierpaolo Nicolosi

| DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 ohe si intende integralmente riportato nel

deliberato;

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)



Comune di Valguamera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 89 del 01-09-2017

Pag. 4

PROPONE Assessorato Personale
Assessore proponente

Allegato n. (1)

OGGETTO: PRESA D'ATTO GRADUATORIE PER ATTRIBUZIONE
PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI, ANNO 2016. DIRETTIVE
PROGRESSIONI ANNO 2017..

Considerato che questa Amministrazione, in sede di destinazione delle risorse decentrate per l'anno 2016,
aveva emanato direttive alla parte pubblica della Delegazione Trattante, in merito all'attribuzione di
progressioni orizzontali al personale dipendente a tempo indeterminato, tramite procedura selettiva;

Rilevato che la Delegazione Trattante ha espresso parere favorevole alla richiesta della parte pubblica e
destinato alle progressioni orizzontali, per l'anno 2016, la quota di €. 4.562,86, per complessive n. 8
progressioni, pari al 50% dei posti per ciascuna categoria;

Richiamata la propria deliberazione n. 104 del 04/07/2016 con la quale è stato approvato il Regolamento
per la progressione economica orizzontale al personale dipendente;

Vista la determina del Responsabile del Settore AA.GG. n. 458 del 25/07/2017 dalla quale si evince che è
stato completato l'iter burocratico e sono state approvate le graduatorie per ciascuna categoria;

Ritenuto, pertanto, di dover prendere atto del predetto provvedimento che attribuisce a n. 7 dipendenti
una posizione economica orizzontale superiore a quella in godimento, a decorrere dal 1 gennaio 2016;

Rilevato che hanno partecipato alla selezione n. 13 dipendenti appartenenti alle categoria A, B e C;

Considerato che è intenzione di questa A.C. proporre che, per l'anno 2017, vengano predisposti gli atti
per l'attribuzione di un'ulteriore progressione orizzontale al personale dipendente, nel rispetto della
normativa vigente in materia;

Ritenuto, pertanto, di emanare direttiva in merito alla parte pubblica e agli Uffici competenti, al fine di
quantificare le risorse occorrenti, da destinare allo scopo in sede di ripartizione del Fondo risorse
decentrate per l'anno 2017;

Per tutto quanto precede

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale diEnna)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 89 del 01-09-2017

Pag. 5

II Responsabile del Settore
AA.GG.

f.to Dott.ssa Silvana Arena

Il Responsabile del Procedimento
f.lo Madide Lanza

COMUNE DI VALGUAKNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)

PROPONE DI

1)Prendere atto delle operazioni svolte dai Responsabili di P.O. riuniti in Comitato, al fine di valutare le
istanze di partecipazione presentate dai dipendenti per la partecipazione alla progressione orizzontale,
indetta per l'anno 2016, su direttiva di questa Amministrazione, per l'anno 2016, come riassunte nei
verbali trasmessi dagli stessi.

2)Prendere atto delle relative graduatorie per categoria approvate dal Responsabile del Settore AA.GG.
con determina n. 458 del 25/07/2017.

3)Prendere atto, altresì, che le progressioni orizzontali, per l'anno 2016, sono state attribuite in modo
selettivo al 50% dei dipendenti inquadrati in ciascuna categoria interessata allo sviluppo economico.

3) Emanare direttiva alla parte pubblica della Delegazione Trattante di quantificare le risorse necessarie
da destinare, in sede di ripartizione del Fondo per le risorse decentrate anno 2017, ad un'ulteriore
progressione orizzontale al personale dipendente, nel rispetto della normativa vigente in materia.



Comune di Valguamera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 89 del 01-09-2017

Pag. 6

Sede Municipale 01-09-2017

II Responsabile del Procedimento
f.to (Matilde Lanza)

II Responsabile del Settore AA.GG.
f.to (Dottssa Silvana Arena )

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità tecnica della proposta,
si esprime PARERE Favorevole

Allegato N. (2)

OGGETTO: "PRESA D'ATTO GRADUATORIE PER ATTRIBUZIONE PROGRESSIONI
ECONOMICHE ORIZZONTALI, ANNO 2016. DIRETTIVE PROGRESSIONI ANNO 2017."

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)



Comune di Valguamera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 89 del 01-09-2017

Pag. 7

•decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
•a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale, 

IL Segretario Comunale

IL Segretario Comunale

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44, pubblicata all'albo pretorio del
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal è divenuta esecutiva il giorno

II Messo ComunaleII Segretario Comunale
( Dr. Pierpaolo Nicolosi)

Sede Municipale

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 89 del 01-09-2017, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in data^i • ^YP-2CKfper rimanervi quindici
giorni consecutivi ( art.ll, comma 1, come modificato dall'art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)


